
 

 

Raadsvoorstel 
 
Vergadering : 7 mei 2014 
   
Nummer : Raad-031  
   
Datum voorstel : 28 april 2014 
    
Primaathouder : I.M. de Gruijter 
  (078) 770 6015 griffier@alblasserdam.nl 
    
Onderwerp : Instellen adhoc commissie benoembaarheid wethouders en instellen  

commissie tot onderzoek van geloofsbrieven nieuwe raadsleden 
    
Soort voorstel : Going-concern 
   

Samenvatting: 
De raad stelt een adhoc commissie benoembaarheid wethouders en een commissie tot onderzoek 
van geloofsbrieven nieuwe raadsleden in.  
 
Voorstel: 
 
1. Op grond van artikel 12, lid 2 van het Reglement van orde voor de raad en de raadscommissies 

een adhoc commissie benoembaarheid wethouders in te stellen.  
2. Ingevolg artikel 10, lid 1 van het Reglement van orde voor de raad en de raadscommissies  een 

commissie tot onderzoek van de geloofsbrieven van nieuwe raadsleden in te stellen. 
3. In deze te benoemen:  
a. De heer M.J. van Lavieren (voorzitter) 
b. De heer B.W. de Leeuw 
c. De heer A.C. Strop 
d. De heer J.R. Pardo Kruidenier 
e. De heer T. Stam 
f. De heer F.C. de Gier 
g. De heer U. Oflaz 
 

 
1. Wat is de aanleiding? 

Op 19 maart 2014 heeft de kiesgerechtigde bevolking van Alblasserdam een nieuwe gemeenteraad 
gekozen. Na een verkennende fase zijn coalitiepartijen SGP-PvdA-CDA aan de slag gegaan en op 30 
april is het coalitieakkoord ondertekend. In de gemeenteraadsvergadering van 7 mei 2014 zullen de 
beoogde wethouders van het nieuwe college worden benoemd. Bij de aanstelling van wethouders 
formeert de raad een adhoc commissie benoembaarheid wethouders, waarin alle fracties 
vertegenwoordigd zijn.  
 
Eén van de gekozen raadsleden (de heer P.J. Verheij, SGP) is momenteel wethouder en kandidaat 
wethouder voor de nieuwe periode. De heer Verheij zal opnieuw worden benoemd als wethouder in de 
raadsvergadering van 7 mei 2014. Hiermee komt er een plek in de gemeenteraad voor de SGP fractie 
vacant. De eerstvolgende kandidaat op de kieslijst komt in aanmerking voor deze raadszetel. De raad 
formeert hiertoe een commissie onderzoek geloofsbrieven, die zal beoordelen of deze kandidaat kan 
worden toegelaten tot de raad.   
 
Vanwege pragmatische redenen wordt voorgesteld om de leden van het presidium te benoemen als 
lid van de adhoc commissie benoembaarheid wethouders én als lid van de commissie onderzoek 
geloofsbrieven.    
 
Met vriendelijke groet, 
Het presidium, 
 
 
Griffier    Voorzitter 



 

 

- 2 - 
De raad van de gemeente Alblasserdam; 
 
gelezen het voorstel van 28 april 2014 met betrekking tot Instellen van een adhoc commissie 
benoembaarheid wethouders en instellen commissie tot onderzoek van geloofsbrieven nieuwe 
raadsleden  
 
 
 

B E S L U I T: 

 
 
4. Op grond van artikel 12, lid 2 van het Reglement van orde voor de raad en de raadscommissies 

een adhoc commissie benoembaarheid wethouders in te stellen.  
5. Ingevolg artikel 10, lid 1 van het Reglement van orde voor de raad en de raadscommissies  een 

commissie tot onderzoek van de geloofsbrieven van nieuwe raadsleden in te stellen. 
6. In deze te benoemen:  
a. De heer M.J. van Lavieren (voorzitter) 
b. De heer B.W. de Leeuw 
c. De heer A.C. Strop 
d. De heer J.R. Pardo Kruidenier 
e. De heer T. Stam 
f. De heer F.C. de Gier 
g. De heer U. Oflaz 
 
 Alblasserdam, 7 mei 2014 
 De raad voornoemd, 
 
 
 
 griffier  voorzitter 
 


